
Vi minner om søknadsfristen 1.mars for tilskudd til spesielle miljøtiltak i 
landbruket (SMIL). Kommunene har fått tildelt midler som vi gjerne ønsker å 
kunne dele ut til gode tiltak! Har du rydde-, restaurerings- eller forurensningstiltak 
kan vi hjelpe til med søknadsprosess og tilskudd. 

Formålet med SMIL-ordningen er å fremme natur- og kulturminneverdier i jordbrukets 

kulturlandskap, samt å redusere forurensningen fra jordbruket. Dette er en ordning skal 

hjelpe deg som bonde til å gjøre det lille ekstra, utover det som kan forventes gjennom vanlig 

jordbruksdrift. 

Vilkårene for å være berettiget tilskudd er: 

 Tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen 

 Registrert i enhetsregisteret 

 Gjødselplan og plantevernjournal 

 Frist på 3 år til å gjennomføre tiltaket 

Nedenfor vil du se eksempler på ulike tiltak som går innunder SMIL-ordningen 

SMIL – Kulturlandskapstiltak 

 Rydding av gammel kulturmark – tilskudd inntil 70% 

 Biologisk mangfold – tilskudd inntil 70% 

 Kulturminner – og kulturmiljøer – tilskudd inntil 50% 

 Friluftsliv og tilgjengelighet – tilskudd inntil 50% 

 

På gammel kulturmark som er grodd igjen kan 

du få tilskudd til å rydde og resultatet kan bli 

innmarksbeite for husdyr!  

 

 

 

 

 

 

 

 



SMIL – Restaurering av verneverdige bygninger 

 Forutsetning om at bygningen kan vurderes som verneverdig 

 Tiltaket anbefalt av fylkeskommunal kulturminneforvaltning 

 Restaurering skal foregå etter antikvariske  retningslinjer og i tråd med eventuelle 

uttalelser fra Fylkeskommunen 

 Tiltaket må ikke være påbegynt før tilskudd er innvilget 

Tilskudd inntil 40% av godkjent kostnadsoverslag som må være utarbeidet av 

bygningssakyndig  

Eksempler på gjennomførte SMIL-tiltak ved restaurering av seterbu og stabbur 

 

 

 

 

 

 

 
SMIL – Forurensnings- og miljøtiltak 

 Hydrotekniske anlegg 

 Erosjonssikring av elve – og bekkekanter, flomdempende tiltak 

 Redusere/hindre avrenning fra husdyrgjødsel i utekvee og samleplasser for beitedyr, 

avrenning fra rundballer mm. 

 Sikring/steinsetting av bekke – og elvekant på utsatte partier for å hindre jorderosjon. 

Sikring av grøfteutløp mot bekk/elv 

 Fangdammer, og andre økologiske rensetilak 

 Miljøplantinger – vegetasjonssoner 

 Omlegging av drift med åpen åker til mer miljøvennlig og ekstensiv planteproduksjon 

på spesielt erosjonsutsatte arealer 

Tilskudd inntil 50% 

av godkjent 

kostnadsoverslag 

   

 



Hvordan søke om tilskudd? 

Søknad om SMIL-tilskudd legges inn elektronisk via Altinn her! 

Følg denne oppskriften: 

 1. Gå inn på https://www.landbruksdirektoratet.no/no/, trykk deretter på «miljø og 

 økologisk». Der vil du også finne mye nyttig informasjon om ordningen 

  

 2. Trykk på «skjema» i rullgardinen på venstre side, deretter på for å få opp 

 søknadsskjemaet 

  

Tips til utfylling av søknad om SMIL-tilskudd: 

 Prosjektbeskrivelse 

o Hva skal gjøres, beskriv tilstanden til bygningen, hvordan skal tiltaket 

gjennomføres (materialer mv.) Hvem skal utføre tiltaket? Hvordan vil 

miljøtiltaket fremme kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap? 

 Kostnadsoverslag for restaureringstiltak 

o Utarbeides av bygningskyndig 

o Alle kostnader skal inngå; materialkostnader, kjøp av tjenester og arbeid.  

 Finansieringsplan 

o Hvordan skal tiltaket finansieres? Hvor mye har du tenkt å søke i SMIL – 

tilskudd? Egenandel, egenkapital, eget arbeid (egeninnsats) Har du 

søkt/mottatt annen finansiering til tiltaket (andre tilskuddsordninger) 

 Vedlegg 

o Kart som viser bygget/tiltakets plassering (Bruk f.eks. gårdskart) 

o Bilder som viser tilstanden til bygningen før tiltaket settes i gang 

o Kostnadsoverslag og arbeidsbeskrivelse 

o Gjødselplan og ev. plantevernjournal 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil/
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/


Har du en idè eller lurer på om tiltaket du vurderer kan gå innenfor SMIL-ordningen, ikke nøl 

med å ta kontakt med en av oss i landbruksforvaltningen i Numedal! Vi kommer gjerne på 

befaringer og hjelper med å vurdere tiltak. Kom innom og vi hjelper deg også med å fylle ut 

søknaden. 

Ta kontakt enten med: 

Flesberg: Silje L. Bergan, tlf. 984 50 608 eller på mail: slb@noreuvdal.no 

Rollag: Bård V. Nordrum, tlf. 974 06 380 eller på mail: bvn@noreuvdal.no 

Nore og Uvdal: Kari Huseby, tlf. 416 40 416 eller på mail: kh@noreuvdal.no 
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